
平成 31年 1 月吉日 

 

公益財団法人鉄道総合技術研究所 

専務理事 渡辺郁夫 

 

第 12回 世界鉄道研究会議(WCRR2019)について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のことお喜び申し上げます。平素は研究所の運営につきまし

て格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さてこのたび、2019 年秋に第 12 回世界鉄道研究会議（WCRR 2019）を弊所が主催す

る運びとなりました。 

WCRR（世界鉄道研究会議）は、1994 年から開催されている世界最大級の鉄道の研究に

関する国際会議です。1999 年の第 4 回以来の東京開催であり、東京国際フォーラムを

会場として 2019 年 10 月 28 日より 5 日間にわたり開催いたします。開催期間中、各国

のオピニオンリーダーによる鉄道技術の展望に関する講演や公開討論、300 以上の学術

論文の発表やパネルディスカッションを予定しています。WCRR 2019 は研究者だけでな

く、政府関係者、鉄道関係者、車両業界、電機業界、建設業界等から 1000 名程度、う

ち海外から 500 名程度の参加者を見込んでいます。 

つきましては、是非 WCRR2019 の主旨をご理解いただき、公式パンフレットへの広告

掲載（カラー半ページ 15 万円（税抜き）等）へのご協力をお願い申し上げる次第です。

なお、広告への協賛の他、参加者に配布するノベルティグッズへの協賛や、ランチ・コ

ーヒーブレイク等のイベントへの協賛についても募集中でございます。これらの詳細情

報については、公式ホームページ（http://wcrr2019.org/）を御参照下さい。 

２月以降には、来場者参加登録も開始いたします。各国の鉄道技術開発、鉄道事情に

関する有意義な情報収集、技術交流の場としてご活用いただきたく、御社の皆様のご参

加をお願いいたします。 

敬具 

 

 

 

 

問い合わせ先 

公益財団法人鉄道総合技術研究所 

国際業務部（WCRR2019 実施本部） 野末、仁平（にへい） 

連絡先：042-573-7429    wcrr2019-sponsor@issjp.com 

 

http://wcrr2019.org/

